[image: image1.png]

Управление образования Администрации муниципального образования

"Сарапульский район"

ПРИКАЗ

	12.11.2010г.
	                                с.Сигаево
	№  223

Об организации и проведении муниципального этапа
Всероссийской Олимпиады школьников

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации МО «Сарапульский район» на 2010-2011 год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Оргкомитету в своей деятельности руководствоваться Положением о проведении муниципального тура олимпиады.

2.Утвердить список победителей школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

3. Некрасовой Е.В., заведующей ИМО, составить смету расходов на проведение муниципального и республиканского этапа олимпиады.

4.Установить сроки проведения муниципального этапа олимпиады по следующим предметам:

	сроки
	предметы

	Экология

экономика
	16 ноября

	Математика

Русский язык
	18 ноября

	География

Немецкий язык

литература
	23 ноября

	Обществознание

лесоводство
	25 ноября

	Биология

история
	30 ноября

	Английский язык

Физика

Физическая культура
	2 декабря

	Астрономия

ОБЖ

химия
	7 декабря

	Информатика и ИКТ

право
	9 декабря

	Технология

Французкий язык

ОИК
	14 декабря

5. На период Олимпиад обеспечить организацию подвоза школьников:
- Сырыгиной Г.Л, директору Мазунинской средней школы - Тарасовской, Соколовской, Мазунинской, Оленье-Болотинской школ;
- Решетниковой Л.И., директору Мостовинской средней школы -  Мостовинская школа;

- Стерховой В.В., директору Нечкинской средней школы - Нечкинская, Дулесовская школы;

-Быковой Н.Е., директору Шадринской средней школы - Шадринская школа;

-Басовой Г.Н., директору Юринской средней школы - Юринская, Кигбаевская школы;

-Садовниковой Л.Л., директору Уральской средней школы - Уральская школа;

-Борисовой М.Н., директору Девятовской основной школы - Девятовская, Шевыряловская школы;
-Ющук И.Н., директору Лагуновской основной школы - Лагуновская школа.

6. Руководителям ОУ обеспечить проведение инструктажа по ТБ сопровождающим и детям, участникам Всероссийской олимпиады школьников. Сопровождающим обеспечить сохранность жизни и здоровья  учащихся.

7. Муниципальный тур Всероссийской олимпиады школьников провести на базе Сигаевской школы. Директору Сигаевской средней школы Шероновой Л.П. в дни проведения олимпиад организовать занятия во вторую смену.

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

Администрации МО «Сарапульский район»                                           С.А. Зяпарова